

いわき市

令和 6 年度

普通河川小山田川河川改良工事

設計書

四倉支所 經濟土木課

設 計 書			支所長	次長	課長	主幹兼課長補佐	係長	検算者	設計者
工 事 名	普通河川小山田川河川改良工事		構 造 及 規 模	1－1工区（左岸） 施工延長 L=33.0m、ブロック積工 A=102.6m ² 1－2工区（左岸） 施工延長 L=17.7m、ブロック積工 A= 56.4m ² 1－3工区（左岸） 施工延長 L=40.5m、ブロック積工 A= 38.7m ²					
工 事 箇 所	いわき市大久町小山田 地内								
工 事 費	設計金額	¥ 26,510,000							
	工事価格	¥ 24,100,000							
起工理由 本河川は災害復旧工事や河川改良事業により様々な工法で護岸工が不連続的に整備されており、河川断面においても画一的な断面形状での整備はなされていないことから、本工事にて整備を行うものである。			仕様概要 (1) 本工事の仕様は、特記仕様書および福島県土木工事共通仕様書に準拠する。 (2) 設計図書の内容に相違がある場合、又は、上記仕様書に準じ難い事項が生じた時は、監督員と協議し指示を受けること。						

執 行 年 度	令和 6 年度
工 事 名	普通河川小山田川河川改良工事
変 更 回 数	
単 価 適 用 年 月 日	令和06年06月15日 公共
歩 掛 適 用 年 月 日	令和06年04月 公共
機 損 適 用 年 月 日	令和06年04月 公共機械損料A地区
単 価 地 区	U (いわき 1)
諸経費年度／工種区分	公共 令和05年度 (改) 河川工事
共通仮設費 算出区分	補正無し
現場環境改善費計上費目	
現場管理費 算出区分	補正無し
冬 期 補 正	冬期補正無
一般管理費 算出区分	3 5 %を超える場合
契約保証費 算出区分	発注者が金銭の保証を必要とする場合

普通河川小山田川河川改良工事

総 括 表						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
工事費	1	式		26,510,000	H00100	
本工事費	1	式		26,510,000	H00200	
河川工事01	1	式		26,510,000	K0001	
合計				26,510,000	Q00001	

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
河川工事01	1	式		26,510,000	K0001	
築堤・護岸	1	式		11,419,672	U000000	
河川土工	1	式		1,430,037	X100050	
掘削工	1	式		289,250	Y104005	
掘削 片切掘削 土砂	188.3	m3	1,225	230,667	SP210100-0002 P 1 号	Ⅱ-1-②-1
床掘り 土砂 標準 土留無し 障害無し	233.4	m3	251	58,583	SP210030-0002 P 2 号	Ⅱ-1-③-1
盛土工	1	式		232,567	Y604005	
路体(築堤)盛土 2.5m未満	31.6	m3	6,188	195,540	SP210510-0001 P 3 号	Ⅱ-1-②-1
積込(ルーズ) 土砂 平均施工幅1m以上2m未満	121.4	m3	305	37,027	SP210020-0002 P 4 号	Ⅱ-1-②-1
残土処理工	1	式		564,397	Y201005	
土砂等運搬 標準 バックホウ積0.45m3(平積0.35m3) 土砂 3.5km以下 DID区間無 代損耗費(良好)含む	265.1	m3	1,079	286,042	SP210110-0005 P 5 号	Ⅱ-1-②-1
残土処分費	265.1	m3	1,050	278,355	L0001	見積

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
法面整形工	1	式		301,536	Y404010	
法面整形 切土部 け質土、砂及び砂質土、粘性土 現場制約無し	300.1	m2	896	268,889	SP220010-0001 P 6 号	Ⅱ-2-①-1
法面整形 盛土部 け質土、砂及び砂質土、粘性土 法面締固め無し 現場制約無し	73.2	m2	446	32,647	SP220010-0002 P 7 号	Ⅱ-2-①-1
植生工	1	式		42,287	Y202045	
芝 野芝 【B00】	50.5	m2	570	28,785	TT0101	土木事業単価表 P215
人工張芝	18.1	m2	746	13,502	SP220910-0001 P 8 号	Ⅱ-2-①-29
法覆護岸工	1	式		8,620,588	X404035	
コンクリートブロック工	1	式		8,620,588	Y108828	
大型ブロック積 2,000kg/個以下 水抜きパイプ有り	279.7	m2	19,440	5,437,368	SP226230-0001 P 9 号	Ⅱ-2-③-1
胴込・裏込コンクリート 大型ブロック 2,000kg/個以下 ②18-8-40(高)	53.14	m3	27,515	1,462,147	SP226110-0001 P 10 号	Ⅱ-2-③-1
胴込・裏込材(砕石) 大型ブロック 再生砕石 RC-40	135.9	m3	4,965	674,743	SP226120-0001 P 11 号	Ⅱ-2-③-1
漚青繊維質目地板 厚10mm 【B00】	12.1	m2	1,230	14,760	TT0842	土木事業単価表 P266

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
天端コンクリート工	89.4	m	4,308	385,135	D0001 代 1 号	
基礎コンクリート工	88.9	m	7,179	638,213	D0002 代 2 号	
2 種嵩上げコンクリート	1.8	m	4,568	8,222	D0003 代 3 号	
構造物撤去工	1	式		326,700	X108215	
かご撤去工	1	式		326,700	Y100090	
ふとんかご 撤去 階段式 50cm×120cm	100	m	3,267	326,700	SP225030-0001 P 12 号	Ⅱ-2-㉔-1
仮設工	1	式		1,042,347	X100020	
排水管工	1	式		902,561	Y500040	
仮設排水管(高密度ポリエチレン管)据付・撤去 管径600mm 1回使用の場合	101.4	m	8,901	902,561	SN6001-0003 単 1 号	Ⅶ-6-①-1
土のう締切設置・撤去工	1	式		139,786	Y309035	
大型土のう製作・設置 設置作業半径6m以下	14	袋	7,355	102,970	S252730-0001 単 2 号	Ⅱ-5-⑩-6
大型土のう設置 設置作業半径6m以下	8	袋	1,679	13,432	S252730-0003 単 3 号	Ⅱ-5-⑩-6

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
大型土のう撤去 設置作業半径6m以下	8	袋	794	6,352	S252730-0004 単 4 号	Ⅱ-5-⑩-6
土砂等運搬 標準ヘクタール山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂 3.5km以下 DID区間無タイ損耗費(良好)含む 残土処分費	8	m3	1,079	8,632	SP210110-0005 P 5 号	Ⅱ-1-②-1
	8	m3	1,050	8,400	L0001	見積
直接工事費計				11,419,672	P0000001	
共通仮設費計	1	式		1,986,287	H03701	
共通仮設費(積上げ)	1	式		8,400	H00802	
安全費	1	式		8,400	H20003	
工事名標示板加算額	2	基	4,200	8,400	S9990-0001 単 5 号	Ⅰ-2-②-24
共通仮設費(率化)	1	式		1,977,887	H00803	
共通仮設費率分 11,419,672*16.65%*1.04	1	式		1,977,887	Q00910	
純工事費	1	式		13,405,959	H00600	
現場管理費 13,405,959*46.26%*1.06	1	式		6,574,282	Q00601	

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
工事原価	1	式		19,980,241	H00500	
一般管理費等 19,980,241*20.58%+7,992	1	式		4,119,925	Q00501	
工事価格	1	式		24,100,000	H00400	
消費税等相当額 24,100,000*10.00%	1	式		2,410,000	Q00401	
合計				26,510,000	Q00402	

【 第 1 号 代価表(D0001) 】 天端コンクリート工 1 m 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
現場打天端コンクリート ②18-8-40(高) 一般養生	0.07	m3	61,553	4,308	SP226180-0001 P 13 号	Ⅱ-2-③-1
計				4,308	P0000001	
単位当たり				4,308	P0000002	

【 第 2 号 代価表(D0002) 】							1 m 当り
基礎コンクリート工							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
現場打基礎コンクリート 基礎砕石有 ②18-8-40(高) 一般・特殊養生(練炭)	0.09	m3	77,213	6,949	SP226170-0001 P 14 号	Ⅱ-2-③-1	
基面整正	0.5	m2	461	230	SP210080-0001 P 15 号	Ⅱ-1-③-1	
計				7,179	P0000001		
単位当たり				7,179	P0000002		

【 第 3 号 代価表(D0003) 】							1 m 当り
2 種嵩上げコンクリート							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
コンクリート 人力打設 小型構造物 ②18-8-40(高) 一般養生	0.08	m3	34,954	2,796	SP240010-0002 P 16 号	Ⅱ-4-①-1	
型枠 一般型枠 小型構造物	0.2	m2	8,861	1,772	SP240210-0002 P 17 号	Ⅱ-4-②-1	
計				4,568	P0000001		
単位当たり				4,568	P0000002		

普通河川小山田川河川改良工事

【 第 1 号 施工単価表 (SN6001-0003) 】 仮設排水⽔管 (高密度ポリエチレン管) 据付・撤去 管径600mm (1回使用の場合 , (Ⅶ-6-①-1 ,)							100 m 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	0.75	人	30,660	22,995	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	2.25	人	23,100	51,975	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
暗渠排水⽔管 波状管 高密度ポリエチレン管 (シク®) φ 600 【B00】	100	m	8,150	815,000	TT5420	土木事業単価表 P344	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		130	Z0000100		
計				890,100	P0000001		
単位当たり				8,901	P0000002		
[計算式] (r11)=0.5 世話役 0.5=0.5 (r13)=1.5 普通作業員 1.5=1.5 (R11)=(r11) + (r11) × 0.5 世話役数量 0.75=0.5 + 0.5 × 0.5 (R13)=(r13) + (r13) × 0.5 普通作業員数量 2.25=1.5 + 1.5 × 0.5							
[条件] [A] = 3 作業区分 据付・撤去 [C] = 1 使用回数 1回使用の場合			[B] = 1 管区分 管径600mm				

いわき市

普通河川小山田川河川改良工事

【 第 2 号 施工単価表(S252730-0001) 】							10	袋 当り
大型土のう製作・設置 設置作業半径6m以下							(Ⅱ-5-⑩-6 ,)	
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	0.28	人	30,660	8,584	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正		
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	0.28	人	29,085	8,143	TR0020	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.28	人	23,100	6,468	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
大型土のう φ110cm×108cm 【B00】	10	枚	1,100	11,000	TT0895	土木事業単価表 P266		
購入土 良質土 ほぐした土量	10	m3	2,200	22,000	TFK160171	信号設備単価 P35		
バックホウ運転(クレーン機能付)(賃料) カーブ型 山積0.8m3(平積0.6) 超低騒音型・排対型3次	0.28	日	58,700	16,436	S901428-0001	機一 2 8		
諸雑費								
労務費の%	4	%	23,195	927	T#99			
計				73,558	P0000001			
単位当たり				7,355	P0000002			
[計算式]								
(R11)=1×10÷(D) 一般世話役数量 0.28=1×10÷36								
(R12)=1×10÷(D) 特殊作業員数量 0.28=1×10÷36								
(R13)=1×10÷(D) 普通作業員数量 0.28=1×10÷36 (KD)=10÷(D) バックホウ運転日数								

いわき市

[illegible]

いわき市

【 第 3 号 施工単価表(S252730-0003) 】							10	袋 当り
大型土のう設置 設置作業半径6m以下								
(Ⅱ-5-⑩-6)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	0.12	人	30,660	3,679	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正		
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	0.12	人	29,085	3,490	TR0020	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.12	人	23,100	2,772	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
バックホウ運転(クレーン機能付)(賃料) クローラ型 山積0.8m3(平積0.6) 超低騒音型・排対型3次	0.12	日	56,970	6,836	S901428-0002	機— 2 8		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		13	Z0000010			
計				16,790	P0000001			
単位当たり				1,679	P0000002			
[計算式] (R11)=1×10÷(D) 一般世話役数量 0.12=1×10÷86 (R12)=1×10÷(D) 特殊作業員数量 0.12=1×10÷86 (R13)=1×10÷(D) 普通作業員数量 0.12=1×10÷86 (KD)=10÷(D) バックホウ運転日数 0.12=10÷86								
[条件] [A] = 3 作業区分 設置 [B] = 3 土砂規格 製作しない場合								

いわき市

【 第 3 号 施工単価表 (S252730-0003) 】 (続 き)							10 袋 当り
大型土のう設置 設置作業半径6m以下							(Ⅱ-5-⑩-6 ,)
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
[C] = 1 設置作業半径 6m以下		[x1]	= 5 バックホウ規格区分 超低騒音型・排対型3次				

【 第 4 号 施工単価表 (S252730-0004) 】							10 袋 当り
大型土のう撤去 設置作業半径6m以下							(Ⅱ-5-⑩-6 ,)
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	0.07	人	30,660	2,146	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正	
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	0.07	人	29,085	2,035	TR0020	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
バックホウ運転(クレーン機能付)(賃料) クレーン型 山積0.8m3(平積0.6) 超低騒音型・排対型3次	0.07	日	53,640	3,754	S901428-0003	機-28	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		5	Z0000010		
計				7,940	P0000001		
単位当たり				794	P0000002		
[計算式] (R11)=1×10÷(D) 一般世話役数量 0.07=1×10÷144 (R12)=1×10÷(D) 特殊作業員数量 0.07=1×10÷144 (KD)=10÷(D) バックホウ運転日数 0.07=10÷144							
[条件] [A] = 4 作業区分 撤去 [C] = 1 設置作業半径 6m以下		[B] = 3 土砂規格 製作しない場合 [x1] = 5 バックホウ規格区分 超低騒音型・排対型3次					

【 第 5 号 施工単価表 (S9990-0001) 】							1	基 当り
工事名標示板加算額							(Ⅰ-2-②-24 ,)	
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
工事名標示板加算額 (木材使用・据付撤去含む) 【910】	1	基	4,200	4,200	TT9940	土木事業単価表 P555		
計				4,200	P0000001			
単位当たり				4,200	P0000002			

【 第 1 号 施工パッケージ (SP210100-0002) 】							1	m3 当り
掘削 片切掘削 土砂							(Ⅱ-1-②-1 ,)	
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	1,225円
【機械】			10.59					
バックホウ 排対型:3次基準 クローラ型 山積0.8m3(平積0.6m3) 超低騒音型 供用日当り換算損料 A地区	10.171	124.6	10.59	20,600	20,600	TM802002421	P2-1-12	
【労務】			83.71					
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	73.559	901.1	73.93	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	10.759	131.8	9.78	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
【材料】			5.70					
軽油 ミニローリー(ハートル給油) 【910】	5.554	68.04	5.70	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247	
【端数調整】	-0.043	-0.54						
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 1,176.7 × { (10.59/100×20,600/20,600)×10.59/10.59 + (73.93/100×23,100/22,300+9.78/100×28,980/25,300)×83.71/(73.93+9.78) + (5.70/100×140/138)×5.70/5.70 + (100-10.59-83.71-5.7)/100} = 1,225								
[条件] [J1] = 1 土質 土砂			[J2] = 2	施工方法 片切掘削				

【 第 2 号 施工パッケージ (SP210030-0002) 】							
床掘り 土砂 標準 (土留無し 障害無し , (Ⅱ-1-③-1 ,)				1 m3 当り 251円			
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			24.08				
バックホウ[クローラ型] 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値 【B00】	24.502	61.5	24.08	8,800	9,870	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正
【労務】			50.56				
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	52.510	131.8	50.56	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P932 4週8休補正
【材料】			25.36				
軽油 ミニローリー(ハートル給油) 【910】	23.343	58.59	25.36	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	-0.355	-0.89					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 227.74 × { (24.08/100×9,870/8,800)×24.08/24.08 + (50.56/100×28,980/25,300)×50.56/50.56 + (25.36/100×140/138)×25.36/25.36 + (100-24.08-50.56-25.36)/100} = 251							
[条件] [J1] = 1 土質 土砂 [J3] = 1 土留方式の種類 無し [J5] = 1 費用の内訳 全ての費用			[J2] = 1 施工方法 標準 [J4] = 1 障害の有無 障害無し				

【 第 3 号 施工パッケージ (SP210510-0001) 】							
路体(築堤)盛土 2.5m未満 (Ⅱ-1-②-1 ,)				1 m3 当り 6,188円			
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			0.75				
振動ロー(舗装用・ハドル付式) 0.8-1.1t 排対型同値 【B00】	0.746	46.15	0.75	1,560	1,620	TK2602	土木事業単価表 P566 4週8休補正
【労務】			98.99				
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	89.609	5,545	90.32	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	9.397	581.5	8.67	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P932 4週8休補正
【材料】			0.26				
軽油 ミニローリー(ハートル給油) 【910】	0.253	15.63	0.26	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	-0.005	-0.28					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 5,926.7 × { (0.75/100×1,620/1,560)×0.75/0.75 + (90.32/100×23,100/22,300+8.67/100×29,085/25,700)×98.99/(90.32+8.67) + (0.26/100×140/138)×0.26/0.26 + (100-0.75-98.99-0.26)/100} = 6,188							
[条件] [J1] = 1 施工幅員 2.5m未満							

【 第 4 号 施工パッケージ (SP210020-0002) 】							
積込(ルーズ) 土砂 平均施工幅1m以上2m未満							
(Ⅱ-1-②-1 ,)							
1 m3 当り 305円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			29.72				
バックホウ 排対型:1次基準 クロー型 山積0.45m3(平積0.35m3) 供用日当り換算損料 A地区	27.423	83.64	29.72	9,700	9,700	TM302002221	P2-1-9
【労務】			56.19				
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	59.377	181.1	56.19	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P932 4週8休補正
【材料】			14.09				
軽油 ミニローリー(ハートル給油) 【910】	13.190	40.23	14.09	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	0.010	0.03					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 281.46 × { (29.72/100×9,700/9,700)×29.72/29.72 + (56.19/100×28,980/25,300)×56.19/56.19 + (14.09/100×140/138)×14.09/14.09 + (100-29.72-56.19-14.09)/100} = 305							
[条件] [J1] = 1 土質 土砂			[J2] = 3	作業内容 平均施工幅1m以上2m未満			

【 第 5 号 施工パッケージ (SP210110-0005) 】							
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂							
(3.5km以下 DID区間無 , 代償損耗費(良好)含む) (Ⅱ-1-②-1 ,)							
1 m3 当り 1,079円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			46.25				
ダンプトラック オンロード・デフォルト 10 t 積級 供用日当り換算損料 A地区	42.753	461.3	46.25	20,667	20,667	TM103000521	P2-1-21
【労務】			38.07				
運転手(一般) [0.821(3/1以降0.816)] 【900】	42.558	459.2	38.07	21,100	25,515	TR0130	土木事業単価表 P932 4週8休補正
【材料】			15.68				
軽油 ミニローリー(ハートル給油) 【910】	14.699	158.6	15.68	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	-0.010	-0.1					
[計算式] (At002)=FUNC_KIKAI((At001),0) 損料 20,000=FUNC_KIKAI(TM103000521,0) (At004)=FUNC_TANKA((At003)) 代償損耗費(10t良好)単価 667=FUNC_TANKA(TM0404) (At005)=(At002)+(At004) 割増後損料 20,667=20000+667							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 997.58 × { (46.25/100×20,667/20,667)×46.25/46.25 + (38.07/100×25,515/21,100)×38.07/38.07 + (15.68/100×140/138)×15.68/15.68							

【 第 5 号 施工パッケージ (SP210110-0005) 】 (続 き)							
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3) 土砂							
(3.5km以下 DID区間無 , 代損耗費 (良好) 含む) (Ⅱ-1-②-1 ,)							
1 m3 当り 1,079円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
+ (100-46.25-38.07-15.68) / 100 =	1,079						
[条件]							
[J1] = 1 土砂等発現場 標準			[J2] = 3	積込機種・規格 バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3)			
[J3] = 1 土質 土砂 (岩塊・玉石混り土 含む)			[J4] = 1	DID区間の有無 DID区間無			
[J9] = 5 運搬距離 3.5km以下							

【 第 6 号 施工パッケージ (SP220010-0001) 】							
法面整形 切土部 質土、砂及び砂質土、粘性土							
(, 現場制約無し) (Ⅱ-2-①-1 ,)							
1 m2 当り 896円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】							
			10.32				
バックホウ [クローラ型] 山積0.8m3 (平積0.6m3) 排対型同値 【B00】	10.632	95.26	10.32	8,800	9,870	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正
【労務】							
			79.09				
普通作業員 [0.852 (3/1以降0.847)] 【900】	36.116	323.6	37.96	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正
運転手 (特殊) [0.796 (3/1以降0.793)] 【900】	22.958	205.7	21.82	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P932 4週8休補正
土木一般世話役 [0.772 (3/1以降0.771)] 【900】	20.513	183.8	19.31	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正
【材料】							
			10.59				
軽油 ミニローラー (バートル給油) 【910】	9.867	88.41	10.59	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】							
	-0.086	-0.77					
[積算単価計算式] 積算単価 (P') = 823.01 × { (10.32 / 100 × 9,870 / 8,800) × 10.32 / 10.32 + (37.96 / 100 × 23,100 / 22,300 + 21.82 / 100 × 28,980 / 25,300 + 19.31 / 100 × 30,660 / 26,500) × 79.09 / (37.96 + 21.82 + 19.31) + (10.59 / 100 × 140 / 138) × 10.59 / 10.59 + (100 - 10.32 - 79.09 - 10.59) / 100 } =							
	896						

【 第 6 号 施工パッケージ (SP220010-0001) 】 (続 き)							
法面整形 切土部 土質 砂質土、砂及び砂質土、粘性土				1 m2 当り			
(, 現場制約無し) (Ⅱ-2-①-1				896円			
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
[条件]							
[J1] = 2 整形箇所 切土部			[J3] = 2	現場制約の有無	現場制約無し		
[J4] = 1 土質 砂質土、砂及び砂質土、粘性土			[J5] = 1	費用の内訳 全ての費用			

【 第 7 号 施工パッケージ (SP220010-0002) 】							
法面整形 盛土部 土質 砂質土、砂及び砂質土、粘性土				1 m2 当り			
(法面締固め無し , 現場制約無し) (Ⅱ-2-①-1				446円			
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			13.14				
バックホウ[クローラ型] 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値 【B00】	13.540	60.39	13.14	8,800	9,870	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正
【労務】			73.38				
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	31.076	138.6	32.67	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	29.215	130.3	27.78	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P932 4週8休補正
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	13.744	61.3	12.93	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正
【材料】			13.48				
軽油 ディーゼル(バートル給油) 【910】	12.563	56.03	13.48	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	-0.138	-0.62					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 409.78 × { (13.14/100×9,870/8,800)×13.14/13.14 + (32.67/100×23,100/22,300+27.78/100×28,980/25,300+12.93/100×30,660/26,500)×73.38/(32.67+27.78+12.93) + (13.48/100×140/138)×13.48/13.48 + (100-13.14-73.38-13.48)/100} = 446							

【 第 7 号 施工パッケージ (SP220010-0002) 】 (続 き)							
法面整形 盛土部 砂質土、砂及び砂質土、粘性土							
(法面締固め無し , 現場制約無し) (Ⅱ-2-①-1)							
1 m2 当り 446円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
[条件]							
[J1] = 1 整形箇所 盛土部			[J2] = 2	法面締固めの有無	法面締固め無し		
[J3] = 2 現場制約の有無 現場制約無し			[J4] = 1	土質 砂質土、砂及び砂質土、粘性土			
[J5] = 1 費用の内訳 全ての費用							

【 第 8 号 施工パッケージ (SP220910-0001) 】							
人工張芝							
(Ⅱ-2-①-29 ,)							
1 m2 当り 746円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【労務】							
			64.85				
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	41.836	312.1	46.47	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	18.485	137.9	18.38	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正
【材料】							
			35.15				
人工芝 張芝(75付き) 【B00】	39.718	296.3	35.15	200	260	TT0110	土木事業単価表 P215
【端数調整】							
	-0.039	-0.3					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 648.52 × { (46.47/100×23,100/22,300+18.38/100×30,660/26,500)×64.85/(46.47+18.38) + (35.15/100×260/200)×35.15/35.15 + (100-64.85-35.15)/100 } = 746							

【 第 9 号 施工パッケージ (SP226230-0001) 】 大型ブロック積 2,000kg/個以下 水抜きパイプ有り (Ⅱ-2-③-1 ,)								1	m2 当り
								19,440円	
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			3.09						
バックホ [クローラ型・クレーン機能付] 2.9t吊 山積0.8m3 (平積0.6m3) 排対型同値 【B00】	3.802	739.2	3.09	9,840	10,900	TK9205	土木事業単価表 P568 4週8休補正		
【労務】			19.56						
運転手 (特殊) [0.796 (3/1以降0.793)] 【900】	7.443	1,447	5.85	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
普通作業員 [0.852 (3/1以降0.847)] 【900】	4.753	923.9	4.13	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
ブロック工 [0.795 (3/1以降0.901)] 【900】	4.725	918.6	3.51	25,300	30,660	TR0220	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
土木一般世話役 [0.772 (3/1以降0.771)] 【900】	3.149	612.1	2.45	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正		
その他 (労務)	4.558	886.1							
【材料】			77.35						
大型積ブロック (控35cm) 高さ50cm IAb 350kg/m2以上 明度6以下 【910】	67.937	13,207	74.13	16,000	13,200	TT1350	土木事業単価表 P279		
軽油 ミニローリー (パトロール給油) 【910】	3.629	705.4	3.22	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.004	0.7							

いわき市

【 第 9 号 施工パッケージ (SP226230-0001) 】 (続 き) 大型ブロック積 2,000kg/個以下 水抜きパイプ有り (Ⅱ-2-③-1 ,)								1	m2 当り
								19,440円	
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
[積算単価計算式] 積算単価 (P') = 21,596 × { (3.09/100 × 10,900/9,840) × 3.09/3.09 + (5.85/100 × 28,980/25,300 + 4.13/100 × 23,100/22,300 + 3.51/100 × 30,660/25,300 + 2.45/100 × 30,660/26,500) × 19.56/ (5.85 + 4.13 + 3.51 + 2.45) + (74.13/100 × 13,200/16,000 + 3.22/100 × 140/138) × 77.35/ (74.13 + 3.22) + (100 - 3.09 - 19.56 - 77.35)/100 } = 19,440									
[条件] [J2] = 1 大型ブロックの質量 2,000kg/個以下			[J1] = 1	水抜きパイプの有無	水抜きパイプ有り				

いわき市

【 第 10 号 施工パッケージ (SP226110-0001) 】							
胴込・裏込コンクリート 大型ﾌﾟﾛｯｸ 2,000kg/個以下				1 m3 当り			
(㊹18-8-40 (高) ,) (Ⅱ-2-㊹-1 ,)				27,515円			
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			3.76				
ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾛｰﾗ型・ｸﾚｰﾝ機能付]2.9t吊 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値 【B00】	3.765	1,036	3.76	9,840	10,900	TK9205	土木事業単価表 P568 4週8休補正
【労務】			28.58				
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	12.677	3,488	12.39	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P932 4週8休補正
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	9.224	2,538	9.85	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	4.267	1,174	4.12	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P932 4週8休補正
その他(労務)	2.204	606.4					
【材料】			67.66				
生ｺﾝｸﾘｰﾄ ㊹ 18-8-40-60% 【910】	66.400	18,270	66.07	14,800	16,450	TT8600	土木事業単価表 P82
軽油 ﾐﾆﾓｰﾗｰ(ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油) 【910】	1.458	401.3	1.59	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	0.005	1.3					
[計算式] (At006)=FUNC_TANKA((At005)) 単価							

【 第 10 号 施工パッケージ (SP226110-0001) 】 (続 き)							
胴込・裏込コンクリート 大型ﾌﾟﾛｯｸ 2,000kg/個以下				1 m3 当り			
(㊹18-8-40 (高) ,) (Ⅱ-2-㊹-1 ,)				27,515円			
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
16,350=FUNC_TANKA(TT8600) (At009)=FUNC_TANKA((KC1c)) 高炉割増額18単価 100=FUNC_TANKA(TT8271)							
(At010)=(At006)+(At007)+(At008)+(At009) 割増後単価 16,450=16350+0+0+100							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 24,879 × { (3.76/100×10,900/9,840)×3.76/3.76 + (12.39/100×29,085/25,700+9.85/100×23,100/22,300+4.12/100×28,980/25,300)×28.58/(12.39+9.85+4.12) + (66.07/100×16,450/14,800+1.59/100×140/138)×67.66/(66.07+1.59) + (100-3.76-28.58-67.66)/100} = 27,515							
[条件] [J1] = 2 ﾑﾟﾛｯｸの種類 大型ﾌﾟﾛｯｸ [N1] = 9 生ｺﾝｸﾘｰﾄ規格 ㊹18-8-40(高)60% [N4] = 1 小型車割増の有無 小型車割増無し			[J2] = 1 ﾑﾟﾛｯｸの質量 2,000kg/個以下 [N3] = 1 冬期割増の有無 冬期割増無し				

【第 11 号 施工パッケージ (SP226120-0001)】 胴込・裏込材 (碎石) 大型パック (再生碎石 RC-40 ,) (Ⅱ-2-③-1 ,)								1	m3 当り 4,965円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			7.21						
バックホウ[クローラ型・クレーン機能付]2.9t吊 山積0.8m3 (平積0.6m3) 排対型同値 【B00】	5.964	296.1	7.21	9,840	10,900	TK9205	土木事業単価表 P568 4週8休補正		
【労務】			53.02						
普通作業員 [0.852 (3/1以降0.847)] 【900】	23.283	1,156	30.11	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
特殊作業員 [0.784 (3/1以降0.783)] 【900】	11.712	581.5	13.86	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
運転手 (特殊) [0.796 (3/1以降0.793)] 【900】	6.995	347.3	8.18	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
その他 (労務)	0.701	34.78							
【材料】			39.77						
再生骨材 (骨材) クラッシュデン RC-40 【910】	48.922	2,429	36.57	1,200	2,150	TT8454	土木事業単価表 P211		
軽油 ミニローリー (ハトロー給油) 【910】	2.423	120.3	3.20	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】		0.02							
[積算単価計算式] 積算単価 (P') = 3,707.5 × {									

いわき市

[illegible]

いわき市

【第12号 施工パッケージ(SP225030-0001)】 ふとんかご 撤去 階段式 50cm×120cm								1	m 当り
(II-2-②-1)									3,267円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			15.42						
バックホウ 排対型:3次基準 クロー型 山積0.8m3(平積0.6m3) 供用日 当り 換算損料 A地区	14.460	472.4	15.42	20,100	20,100	TM702002521	P2-1-10		
【労務】			78.50						
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	42.424	1,386	43.68	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	14.242	465.3	13.42	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	12.770	417.2	11.89	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	10.318	337.1	9.51	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正		
【材料】			6.08						
軽油 ミニローリー(バトロー給油) 【910】	5.782	188.9	6.08	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.004	0.1							
[積算単価計算式] $\text{積算単価(P')} = 3,063.8 \times \{ (15.42/100 \times 20,100/20,100) \times 15.42/15.42 + (43.68/100 \times 23,100/22,300 + 13.42/100 \times 29,085/25,700 + 11.89/100 \times 28,980/25,300 + 9.51/100 \times 30,660/26,500) \times 78.50/43.68 + 13.42 + 11.89 + 9.51 \}$									

34

[illegible]

35

【 第 13 号 施工パッケージ (SP226180-0001) 】							
現場打天端コンクリート							
(②18-8-40 (高) , 一般養生) (Ⅱ-2-③-1 ,)							
1 m3 当り 61,553円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			2.89				
バックホ [クローラ型・クレーン機能付] 2.9t 吊 山積 0.8m3 (平積 0.6m3) 排対型同値 【B00】	2.885	1,776	2.89	9,840	10,900	TK9205	土木事業単価表 P568 4週8休補正
【労務】			66.82				
型わく工 [0.901 (3/1以降 0.893)] 【900】	23.533	14,485	23.04	26,600	30,135	TR0260	土木事業単価表 P934 4週8休補正
普通作業員 [0.852 (3/1以降 0.847)] 【900】	14.709	9,054	15.75	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正
土木一般世話役 [0.772 (3/1以降 0.771)] 【900】	11.348	6,985	10.88	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正
特殊作業員 [0.784 (3/1以降 0.783)] 【900】	8.029	4,942	7.87	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P932 4週8休補正
その他 (労務)	9.293	5,720					
【材料】			30.29				
生コンクリート ② 18-8-40-60% 【910】	28.588	17,597	28.53	14,800	16,450	TT8600	土木事業単価表 P82
軽油 ミニローラー (バートル給油) 【910】	1.610	990.8	1.76	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	0.005	3.2					

【 第 13 号 施工パッケージ (SP226180-0001) 】 (続 き)							
現場打天端コンクリート							
(②18-8-40 (高) , 一般養生) (Ⅱ-2-③-1 ,)							
1 m3 当り 61,553円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
[計算式] (At007)=FUNC_TANKA ((At006)) 単価 16,350=FUNC_TANKA (TT8600) (At010)=FUNC_TANKA ((KC1c)) 高炉割増額18単価 100=FUNC_TANKA (TT8271) (At011)=(At007) + (At008) + (At009) + (At010) 割増後単価 16,450=16350 + 0 + 0 + 100							
[積算単価計算式] 積算単価 (P') = 55,495 × { (2.89 / 100 × 10,900 / 9,840) × 2.89 / 2.89 + (23.04 / 100 × 30,135 / 26,600 + 15.75 / 100 × 23,100 / 22,300 + 10.88 / 100 × 30,660 / 26,500 + 7.87 / 100 × 29,085 / 25,700) × 66.82 / (23.04 + 15.75 + 10.88 + 7.87) + (28.53 / 100 × 16,450 / 14,800 + 1.76 / 100 × 140 / 138) × 30.29 / (28.53 + 1.76) + (100 - 2.89 - 66.82 - 30.29) / 100 } = 61,553							
[条件] [N1] = 9 生コンクリート規格 ②18-8-40 (高) 60% [N3] = 1 冬期割増の有無 冬期割増無し			[J3] = 1 [N4] = 1	養生工の種類 一般養生 小型車割増の有無 小型車割増無し			

【 第 14 号 施工パッケージ (SP226170-0001) 】							
現場打基礎コンクリート 基礎砕石有							
(②18-8-40 (高) , 一般・特殊養生 (練炭)) (Ⅱ-2-③-1)							
1 m3 当り 77,213円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			2.44				
バックホ [クロー型・クレーン機能付] 2.9t 吊 山積0.8m3 (平積0.6m3) 排対型同値 【B00】	1.724	1,331	1.72	9,840	10,900	TK9205	土木事業単価表 P568 4週8休補正
バックホ [クロー型] 山積0.8m3 (平積0.6m3) 排対型同値 【B00】	0.731	564.1	0.72	8,800	9,870	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正
【労務】			69.93				
普通作業員 [0.852 (3/1以降0.847)] 【900】	18.051	13,938	19.26	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正
型わく工 [0.901 (3/1以降0.893)] 【900】	19.116	14,760	18.65	26,600	30,135	TR0260	土木事業単価表 P934 4週8休補正
特殊作業員 [0.784 (3/1以降0.783)] 【900】	11.068	8,546	10.81	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P932 4週8休補正
土木一般世話役 [0.772 (3/1以降0.771)] 【900】	10.698	8,260	10.22	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正
その他 (労務)	10.989	8,485					
【材料】			27.63				
生コンクリート ② 18-8-40-60% 【910】	22.788	17,595	22.66	14,800	16,450	TT8600	土木事業単価表 P82
軽油 ミロラー (ハートロ-ル給油) 【910】	1.532	1,183	1.67	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247

【 第 14 号 施工パッケージ (SP226170-0001) 】 (続 き)							
現場打基礎コンクリート 基礎砕石有							
(②18-8-40 (高) , 一般・特殊養生 (練炭)) (Ⅱ-2-③-1)							
1 m3 当り 77,213円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
その他 (材料)	3.299	2,547					
【端数調整】	0.004	3.9					
[計算式] (At008)=FUNC_TANKA ((At007)) 単価 16,350=FUNC_TANKA (TT8600) (At011)=FUNC_TANKA ((KC1c)) 高炉割増額18単価 100=FUNC_TANKA (TT8271) (At012)=(At008) + (At009) + (At010) + (At011) 割増後単価 16,450=16350 + 0 + 0 + 100							
[積算単価計算式] 積算単価 (P') = 69,862 × { (1.72/100×10,900/9,840+0.72/100×9,870/8,800)×2.44/(1.72+0.72) + (19.26/100×23,100/22,300+18.65/100×30,135/26,600+10.81/100×29,085/25,700+10.22/100×30,660/26,500)×69.93/(19.26+18.65+10.81+10.22) + (22.66/100×16,450/14,800+1.67/100×140/138)×27.63/(22.66+1.67) + (100-2.44-69.93-27.63)/100} = 77,213							
[条件] [N1] = 9 生コンクリート規格 ②18-8-40 (高) 60% [J2] = 1 養生工の種類 一般養生・特殊養生 (練炭) [N4] = 1 小型車割増の有無 小型車割増無し			[J5] = 1 [N3] = 1	基礎砕石の有無 基礎砕石有り 冬期割増の有無 冬期割増無し			

【 第 15 号 施工パッケージ (SP210080-0001) 】							
基面整正							
(Ⅱ-1-③-1 ,)							
1 m2 当り	461円						
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【労務】			100.00				
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	100.217	462	100.00	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正
【端数調整】	-0.217	-1					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 446 × { (100.00/100 × 23,100/22,300) × 100.00/100.00 + (100-100)/100} = 461							

【 第 16 号 施工パッケージ (SP240010-0002) 】							
コンクリート 人力打設 小型構造物							
(②18-8-40(高) , 一般養生) (Ⅱ-4-①-1 ,)							
1 m3 当り	34,954円						
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【労務】			49.95				
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	29.859	10,437	30.88	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	9.558	3,341	8.85	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	8.314	2,906	7.87	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P932 4週8休補正
その他(労務)							
	2.357	823.7					
【材料】			50.05				
生コンクリート ② 18-8-40-60% 【910】	49.908	17,445	50.05	15,400	16,450	TT8600	土木事業単価表 P82
【端数調整】	0.004	1.3					
[計算式] (At008)=FUNC_TANKA((At007)) 単価 16,350=FUNC_TANKA(TT8600) (At011)=FUNC_TANKA((KC1c)) 高炉割増額18単価 100=FUNC_TANKA(TT8271) (At015)=(At008)+(At009)+(At010)+(At011)+(At012)+(At013)+(At014) 割増後単価 16,450=16350+0+0+100+0+0+0							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 32,631 × {							

【 第 16 号 施工パッケージ(SP240010-0002) 】 (続 き) コンクリート 人力打設 小型構造物 (②18-8-40(高) , 一般養生) (Ⅱ-4-①-1) 1 m3 当り 34,954円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
(30.88/100×23,100/22,300+8.85/50.05/100×16,450/15,400)×50.05/50.05 + (100-49.95-50.05)/100} = 34,954	100×30,660/26,500+7.87/100×29,085/25,700)×49.95/(30.88+8.85+7.87)						
[条件] [J1] = 2 構造物種別 小型構造物 [N1] = 48 コンクリート規格 ②18-8-40(高)60% [J7] = 1 現場内小運搬の有無 有り [N3] = 1 冬期割増の有無 冬期割増無し			[J9] = 3 打設工法 人力打設 [J5] = 2 養生工の種類 一般養生 [JB] = 1 費用の内訳 全ての費用 [N4] = 1 小型車割増の有無 小型車割増無し				

【 第 17 号 施工パッケージ(SP240210-0002) 】 型枠 一般型枠 小型構造物 (Ⅱ-4-②-1) 1 m2 当り 8,861円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【労務】			100.00				
型わく工 [0.901(3/1以降0.893)] 【900】	45.920	1,069	44.66	26,600	30,135	TR0260	土木事業単価表 P934 4週8休補正
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	28.925	2,563	30.77	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	12.098	1,072	11.53	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正
その他(労務)	13.035	1,155					
【端数調整】	0.022	2					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 8,042.9 × { (44.66/100×30,135/26,600+30.77/100×22,300/22,300+11.53/100×30,660/26,500)×100.00/(44.66+30.77+11.53) + (100-100)/100} = 8,861							
[条件] [J1] = 1 型枠の種類 一般型枠			[J2] = 2 構造物の種類 小型構造物				